
Contacto

Teléfono 915838071
Fax 915831352
Correo Electrónico contratacion@correo.aeat.es

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19710058700 AV31/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2019
a las 12:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 92 chalecos antibalas par el personal del Servicio de Vigilancia
Aduanera del Departamento de Aduanas e IIEE.

Valor estimado del contrato 39.376 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.644,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.376 EUR.

Clasificación CPV
35815100 - Chalecos antibalas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Cláusula III PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Oferta económica más ventajosa según informe de valoración

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FEDUR, S.A.
NIF A50096940
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b895801b-43aa-42f2-901f-133a4f2aa26b


Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 39.284 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.284 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.284 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.533,64 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa según informe de valoración
Fecha del Acuerdo 16/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Según los previsto en el art. 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2019 a las 17:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2019 a las 17:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras técnicas de los chalecos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fStdzYcWRD6XQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/07/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/06/pdfs/BOE-B-2019-30564.pdf

ID 0000004429644 |  2019-317420 | mar, 17 sep 2019 12:21:17:225 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83599386586877852352312506255339663279 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fStdzYcWRD6XQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/06/pdfs/BOE-B-2019-30564.pdf

